GRADUATORIA DEFINITIVA
delBANDO PER N. 17 BORSE DI COLLABORAZIONE A.A. 2025/2026 DEL

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CHIMICA MATERIALI AMBIENTE

La presente graduatoria definitiva € estratta dal sistema informatico di ateneo “BorseCollaborazione”,
essa pertanto tiene conto delle richieste di rettifica pervenute entro il termine di 5 giorni dalla
pubblicazione della graduatoria provvisoria ed include eventuali correzioni operate a livello centrale
dall’Ufficio diritto allo studio entro il medesimo termine.

La presente pubblicazione costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati.

Gli studenti assegnatari della borsa di collaborazione (vincitore o subentrato a seguito di scorrimenti)
riceveranno notifica di convocazione per accettare la borsa via email nella casella di posta elettronica
istituzionale Sapienza e saranno convocati per stipulare gli atti di incarico unilaterali a partire dal 2
febbraio 2026.

Posizione Stato in graduatoria Matricola Punteggio
1 Vincitore 1997902 89,532

2 Vincitore 2044683 89,475

3 Vincitore 2108148 89,42222
4 Vincitore 2047739 88,95087
5 Vincitore 2046787 88,92963
6 Vincitore 2042678 88,91091
7 Vincitore 1983003 88,864

8 Vincitore 2047585 88,26785
9 Vincitore 2045950 88,09649
10 Vincitore 1986480 87,84534
11 Vincitore 1987498 87,8131
12 Vincitore 1961748 87,41481
13 Vincitore 2090091 87,28727
14 Vincitore 2009430 87,18108
15 Vincitore 2078258 87,1193
16 Vincitore 1985891 87,1

17 Vincitore 2044041 86,84386
18 Idoneo non vincitore 1928400 86,75435
19 Idoneo non vincitore 1986025 86,60826
20 Idoneo non vincitore 2068844 86,55614
21 Idoneo non vincitore 2061151 86,43636
22 Idoneo non vincitore 1940810 86,40139
23 Idoneo non vincitore 2052601 86,25536
24 Idoneo non vincitore 1991694 86,06944
25 Idoneo non vincitore 1985414 85,90556
26 Idoneo non vincitore 2060543 85,81454
27 Idoneo non vincitore 1985991 85,67122
28 Idoneo non vincitore 2130917 85,61539
29 Idoneo non vincitore 1992582 85,27778
30 Idoneo non vincitore 1985153 85,06487
31 Idoneo non vincitore 2054714 85,05172
32 Idoneo non vincitore 2045888 84,96842
33 Idoneo non vincitore 1938531 84,86519

34 Idoneo non vincitore 1986093 84,66566



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore

2046508
1986007
1988044
2178725
2047681
1982747
2010861
1960049
1984032
1687857
2048074
1983551
2084222
1916684
1985734
1985367
1986892
2087170
1887935
2131937
1985741
2019690
1942827
2009131
1883933
1985485
2012065
1986235
2023595
2052459
1934278
1995852
2001440
1991433
2085117
1898739
1983290
1997386
2074899
2047374
1986617
2081779
1985019
1985347
1979989
2030603
2095551
1948255
1996961
2209605
1944951
1883198
2173939
1970643
1997207
2142376

84,6
84,5136
84,47054
84,4
84,37193
84,31067
84,29636
84,23849
84,2025
84,07678
84,02807
84,0125
83,92982
83,69315
83,59643
83,21053
83,09377
83,07719
82,87486
82,78745
82,53056
82,48214
82,46487
82,23048
82,22603
82,22222
81,98611
81,78182
81,69722
81,64912
81,37317
81,32971
81,07533
81,05556
80,99138
80,8878
80,68965
80,57433
80,55357
80,52727
80,36964
80,325
80,19505
80,16071
80,07755
80
79,99345
79,97887
79,81755
79,74883
79,57609
79,38596
79,33333
78,95042
78,78947
78,43948



91

92

93

94

95

96

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
127
126

Roma, 21/01/2026

Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore
Idoneo non vincitore

2082337
1463305
2075308
1951409
2030405
2035674
1991557
2135739
1786749
2050992
1985201
2008519
2042541
2180821
1883848
2005637
1862646
2006585
2263768
1900100
1935822
1953202
1843241
2214646
2054746
1917728
2172868
2122117
1936105
1856040
2052648
2210635
1757517
2193934
2158878
2148430
1936280

78,30392
78,1579
77,80701
77,65854
77,49091
77,37302
76,6546
76,44675
76,35983
76,12072
76,08772
76,06884
75,88
75,64576
75,4879
75,33333
75,275
75,16071
74,82807
73,79835
73,7168
73,64758
73,00862
73
72,7575
72,68036
72
70,60714
69,78775
68,71233
66,9119
65,69231
65,33333
64,52084
63,10796
60,28825
62,73529



