

GRADUATORIA DEFINITIVA  
del BANDO PER N. 17 BORSE DI COLLABORAZIONE A.A. 2025/2026 DEL  
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CHIMICA MATERIALI AMBIENTE

La presente graduatoria definitiva è estratta dal sistema informatico di ateneo “BorseCollaborazione”, essa pertanto tiene conto delle richieste di rettifica pervenute entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria ed include eventuali correzioni operate a livello centrale dall’Ufficio diritto allo studio entro il medesimo termine.

La presente pubblicazione costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati.

Gli studenti assegnatari della borsa di collaborazione (vincitore o subentrato a seguito di scorrimenti) riceveranno notifica di convocazione per accettare la borsa via email nella casella di posta elettronica istituzionale Sapienza e saranno convocati per stipulare gli atti di incarico unilaterali a partire dal **2 febbraio 2026**.

Posizione	Stato in graduatoria	Matricola	Punteggio
1	<b>Vincitore</b>	1997902	89,532
2	<b>Vincitore</b>	2044683	89,475
3	<b>Vincitore</b>	2108148	89,42222
4	<b>Vincitore</b>	2047739	88,95087
5	<b>Vincitore</b>	2046787	88,92963
6	<b>Vincitore</b>	2042678	88,91091
7	<b>Vincitore</b>	1983003	88,864
8	<b>Vincitore</b>	2047585	88,26785
9	<b>Vincitore</b>	2045950	88,09649
10	<b>Vincitore</b>	1986480	87,84534
11	<b>Vincitore</b>	1987498	87,8131
12	<b>Vincitore</b>	1961748	87,41481
13	<b>Vincitore</b>	2090091	87,28727
14	<b>Vincitore</b>	2009430	87,18108
15	<b>Vincitore</b>	2078258	87,1193
16	<b>Vincitore</b>	1985891	87,1
17	<b>Vincitore</b>	2044041	86,84386
18	Idoneo non vincitore	1928400	86,75435
19	Idoneo non vincitore	1986025	86,60826
20	Idoneo non vincitore	2068844	86,55614
21	Idoneo non vincitore	2061151	86,43636
22	Idoneo non vincitore	1940810	86,40139
23	Idoneo non vincitore	2052601	86,25536
24	Idoneo non vincitore	1991694	86,06944
25	Idoneo non vincitore	1985414	85,90556
26	Idoneo non vincitore	2060543	85,81454
27	Idoneo non vincitore	1985991	85,67122
28	Idoneo non vincitore	2130917	85,61539
29	Idoneo non vincitore	1992582	85,27778
30	Idoneo non vincitore	1985153	85,06487
31	Idoneo non vincitore	2054714	85,05172
32	Idoneo non vincitore	2045888	84,96842
33	Idoneo non vincitore	1938531	84,86519
34	Idoneo non vincitore	1986093	84,66566

35	Idoneo non vincitore	2046508	84,6
36	Idoneo non vincitore	1986007	84,5136
37	Idoneo non vincitore	1988044	84,47054
38	Idoneo non vincitore	2178725	84,4
39	Idoneo non vincitore	2047681	84,37193
40	Idoneo non vincitore	1982747	84,31067
41	Idoneo non vincitore	2010861	84,29636
42	Idoneo non vincitore	1960049	84,23849
43	Idoneo non vincitore	1984032	84,2025
44	Idoneo non vincitore	1687857	84,07678
45	Idoneo non vincitore	2048074	84,02807
46	Idoneo non vincitore	1983551	84,0125
47	Idoneo non vincitore	2084222	83,92982
48	Idoneo non vincitore	1916684	83,69315
49	Idoneo non vincitore	1985734	83,59643
50	Idoneo non vincitore	1985367	83,21053
51	Idoneo non vincitore	1986892	83,09377
52	Idoneo non vincitore	2087170	83,07719
53	Idoneo non vincitore	1887935	82,87486
54	Idoneo non vincitore	2131937	82,78745
55	Idoneo non vincitore	1985741	82,53056
56	Idoneo non vincitore	2019690	82,48214
57	Idoneo non vincitore	1942827	82,46487
58	Idoneo non vincitore	2009131	82,23048
59	Idoneo non vincitore	1883933	82,22603
60	Idoneo non vincitore	1985485	82,22222
61	Idoneo non vincitore	2012065	81,98611
62	Idoneo non vincitore	1986235	81,78182
63	Idoneo non vincitore	2023595	81,69722
64	Idoneo non vincitore	2052459	81,64912
65	Idoneo non vincitore	1934278	81,37317
66	Idoneo non vincitore	1995852	81,32971
67	Idoneo non vincitore	2001440	81,07533
68	Idoneo non vincitore	1991433	81,05556
69	Idoneo non vincitore	2085117	80,99138
70	Idoneo non vincitore	1898739	80,8878
71	Idoneo non vincitore	1983290	80,68965
72	Idoneo non vincitore	1997386	80,57433
73	Idoneo non vincitore	2074899	80,55357
74	Idoneo non vincitore	2047374	80,52727
75	Idoneo non vincitore	1986617	80,36964
76	Idoneo non vincitore	2081779	80,325
77	Idoneo non vincitore	1985019	80,19505
78	Idoneo non vincitore	1985347	80,16071
79	Idoneo non vincitore	1979989	80,07755
80	Idoneo non vincitore	2030603	80
81	Idoneo non vincitore	2095551	79,99345
82	Idoneo non vincitore	1948255	79,97887
83	Idoneo non vincitore	1996961	79,81755
84	Idoneo non vincitore	2209605	79,74883
85	Idoneo non vincitore	1944951	79,57609
86	Idoneo non vincitore	1883198	79,38596
87	Idoneo non vincitore	2173939	79,33333
88	Idoneo non vincitore	1970643	78,95042
89	Idoneo non vincitore	1997207	78,78947
90	Idoneo non vincitore	2142376	78,43948

91	Idoneo non vincitore	2082337	78,30392
92	Idoneo non vincitore	1463305	78,1579
93	Idoneo non vincitore	2075308	77,80701
94	Idoneo non vincitore	1951409	77,65854
95	Idoneo non vincitore	2030405	77,49091
96	Idoneo non vincitore	2035674	77,37302
97	Idoneo non vincitore	1991557	76,6546
98	Idoneo non vincitore	2135739	76,44675
99	Idoneo non vincitore	1786749	76,35983
100	Idoneo non vincitore	2050992	76,12072
101	Idoneo non vincitore	1985201	76,08772
102	Idoneo non vincitore	2008519	76,06884
103	Idoneo non vincitore	2042541	75,88
104	Idoneo non vincitore	2180821	75,64576
105	Idoneo non vincitore	1883848	75,4879
106	Idoneo non vincitore	2005637	75,33333
107	Idoneo non vincitore	1862646	75,275
108	Idoneo non vincitore	2006585	75,16071
109	Idoneo non vincitore	2263768	74,82807
110	Idoneo non vincitore	1900100	73,79835
111	Idoneo non vincitore	1935822	73,7168
112	Idoneo non vincitore	1953202	73,64758
113	Idoneo non vincitore	1843241	73,00862
114	Idoneo non vincitore	2214646	73
115	Idoneo non vincitore	2054746	72,7575
116	Idoneo non vincitore	1917728	72,68036
117	Idoneo non vincitore	2172868	72
118	Idoneo non vincitore	2122117	70,60714
119	Idoneo non vincitore	1936105	69,78775
120	Idoneo non vincitore	1856040	68,71233
121	Idoneo non vincitore	2052648	66,9119
122	Idoneo non vincitore	2210635	65,69231
123	Idoneo non vincitore	1757517	65,33333
124	Idoneo non vincitore	2193934	64,52084
125	Idoneo non vincitore	2158878	63,10796
127	Idoneo non vincitore	2148430	60,28825
126	Idoneo non vincitore	1936280	62,73529

Roma, 21/01/2026